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Pan

Szymon Hołownia

Marszałek Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z interpelacją nr 4741 złożoną do Ministra Sprawiedliwości przez Pana posła 

Michała Wosia sprawie działań podejmowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości 

celem przeciwdziałania handlowi danymi pochodzącymi z rejestru Elektronicznych Ksiąg 

Wieczystych, uprzejmie przedstawiam odpowiedź.

Ministerstwo Sprawiedliwości dostrzega problem komercyjnego udostępniania informacji 

z systemu Elektronicznych Ksiąg Wieczystych (EKW). Z tego względu rozważane 

jest wprowadzenie uwierzytelniania przy przeglądaniu księgi wieczystej w systemie EKW 

dla użytkowników zewnętrznych (innych niż sądowi). To rozwiązanie przełożyłoby się 

na ograniczenie pobierania przez podmioty zewnętrzne danych w sposób 

zautomatyzowany przy wykorzystaniu różnego rodzaju narzędzi informatycznych.

Zastosowanie tego rozwiązania wymaga wprowadzenia zmian legislacyjnych, nad którymi 

obecnie trwają prace. W ramach tych prac Ministerstwo Sprawiedliwości zwróciło się 

do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych o stanowisko w sprawie propozycji 

uwierzytelnionego dostępu do EKW. W wystąpieniu z 18 października 2024 r. Prezes 

Urzędu wyraził poparcie dla wszelkich inicjatyw Ministerstwa Sprawiedliwości 

zmierzających do zwiększenia poziomu ochrony danych osobowych znajdujących się 

w księgach wieczystych. Z treścią stanowiska Prezesa Urzędu można się zapoznać pod tym 

adresem: https://uodo.gov.pl/pl/138/3402 

https://uodo.gov.pl/pl/138/3402


Jednocześnie Prokuratura Okręgowa w Warszawie, pod zwierzchnim nadzorem 

służbowym Prokuratury Krajowej sprawowanym w Departamencie do Spraw 

Cyberprzestępczości i Informatyzacji, prowadzi śledztwo w sprawie bezprawnego 

przetwarzania danych osobowych przez administratorów serwisów komercyjnych.

W tej sprawie m.in. zostały skierowane wnioski o udzielenie międzynarodowej pomocy 

prawnej do władz sądowych Stanów Zjednoczonych Ameryki, Europejski Nakaz 

Dochodzeniowy do władz sądowych Królestwa Belgii oraz powołano biegłego z zakresu 

informatyki.

Z wyrazami szacunku
Arkadiusz Myrcha
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/
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